
 

 

 + 

          

          

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,                11   /  10  / 2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  Αρ.Πρωτ.: Γ4β/Γ.Π. 62579 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ  

 

ΤΜΗΜΑ Β΄  Κ  Ο  Ι  Ν  Η  

Ταχ. διεύθυνση: Αριστοτέλους 17 - 19  

                               104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες:  Βασιλική Βασιλακοπούλου  

Τηλέφωνο : 2132161216                                                     

Fax : 2132161933  

Ε-mail : vvasilakopoulou@moh.gov.gr   

                

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  

 

Θέμα: «Αποδοχή παραίτησης του Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ, αρμοδιότητας της 1
ης

 Υ.ΠΕ. 
Αττικής, κ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ». 

                                                                Ο   Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ     

                                &   Η  Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Τ Ρ Ι Α   Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ   Υ Γ Ε Ι Α Σ 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)  του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07-08-2019): «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», 

β)  του τρίτου άρθρου του Ν. 3527/07 (ΦΕΚ 25/Α΄/9-2-07): «Κύρωση συμβάσεων υπέρ Νομικών 
Προσώπων, εποπτευόμενων από το Υπ. Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις», 

γ)  του άρθρου 7 του Ν. 3329/05 (ΦΕΚ 81/Α’/4-4-2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει, 

δ) του άρθρου 77 παρ 5, του άρθρου 80 παρ. 1 και του άρθρου 148 του Ν. 3528/07 (ΦΕΚ 
26/Α΄/9-2-07): «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», 

ε) του άρθρου 34 του Ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38/Α΄/28-03-17): «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής 
Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 
πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του Ν. 4387/2016 και 
άλλες διατάξεις», 

στ) του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄/1-3-2012) : «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου: «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της 
Ελλάδος  και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

ζ)   της παρ. 5 του άρθρου 74 του Ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236/τα/2016) : « Εθνικός Μηχανισμός 
Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.10.12 10:54:17
EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:vvasilakopoulou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΓ6Σ465ΦΥΟ-838



 

 

Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις 
του Ν. 4387/2016 (Α΄85) και άλλες διατάξεις, 

η)  της αριθμ.  Υ 32/9.9.2021  απόφασης του Πρωθυπουργού με θέμα την ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (ΦΕΚ 
4185/Β/9.9.2021), 

θ) του Π.Δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α’/09-10-2017), όπως 
ισχύει. 

 ι) του Π.Δ. 84/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α/17.7.2019). 

      ια)   του   Π.Δ.   68/2021   «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών»         

              (ΦΕΚ 155/Α/31.8.2021), 

2. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 90975/24-12-2019 (ΑΔΑ: 7Χ4Σ465ΦΥΟ-ΦΝ3, ΦΕΚ 1104/ΥΟΔΔ/27-12-

2019) απόφαση του Υπουργού Υγείας με την οποία διορίσθηκε ο κ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ως Διοικητής στο Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

     3.     Την με αριθμ. πρωτ. 4234/23-9-2021 αίτηση παραίτησης του κ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ    

             από  τη θέση του Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ».  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», αρμοδιότητας  της  1
ης

 Υ.ΠΕ. 

Αττικής, κ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. : ΑΙ 798534.  

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΒΕΒ. ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ ΜΗΤΡ. ΑΝΘΡΩΠ. ΔΥΝΑΜ. ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ:                                            

   2125111875 / 11 .10.2021 
 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Α. Αποδέκτης για ενέργεια:  
1. Εθνικό Τυπογραφείο 

(για δημοσίευση) 
 

Β. Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

Υπηρεσιών Υγείας 
5. Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού Νομικών Προσώπων 

Τμήμα Β΄ (3) 
 

Γ. Κοινοποίηση: 
1. 1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΚ 115 21 

2. Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 

ΤΚ 115 27 

    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

 

             

   Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ  

 

 ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ 

 

 

 

    

ΑΔΑ: ΨΓ6Σ465ΦΥΟ-838


